
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 
 

П Р И К А З  

« 0 6 »  а п р е л я  2 0 1 5  г .                                                №  4 5 - н г  

 

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Республика Башкортостан 

Спорт глухих 

Гамаюров Константин Викторович 

Гафурбаев Рустам Валерьевич 

Евтушенко Павел Анатольевич 

Кикин Сергей Валерианович 

Сидоров Вячеслав Валерьевич 

Юшкин Сергей Владимирович 

Ядрышников Дмитрий Вячеславович 

 

 

Калининградская область 

Спорт глухих 

Карпушенкова Татьяна Геннадьевна 



2 

 

Третьякова Юлия Анатольевна 

Ярославцева Ольга Степановна 

Новосибирская область 

Спорт глухих 

Куликовский Алексей Андреевич 

Чернов Роман Викторович 

Шевлякова Элла Андреевна 

Шевцов Илья Юрьевич 

Свердловская область 

Спорт глухих 

Дернов Дмитрий Владимирович 

Тверская область 

Спорт глухих 

Мазурский Вадим Борисович 

Мохов Виталий Владимирович 

Шимаров Артур Валерьевич 

Томская область 

Спорт глухих 

Драга Денис Вячеславович 

Тюменская область 

Спорт глухих 

Лукьянов Роман Григорьевич 



3 

 

Челябинская область 

Спорт глухих 

Дарчиев Олег Павлович 

Макеев Юрий Александрович 

Пятков Александр Сергеевич 

город Москва 

Спорт глухих 

Берлизов Сергей Витальевич 

Игнатенко Алексей Александрович 

Казимов Орхан Мамедбагир Оглы 

Машков Владимир Николаевич 

Цедик Светлана Викторовна 

город Санкт-Петербург 

Спорт глухих 

Голушко Роман Михайлович 

Министр В.Л. Мутко 


